Quequidem capitula per nos visa, recognita et ut premitittur conventa et concordata
laudantes, ratificantes et confirmantes, promitimus et convenimus in bona fide alter
nostrum alteri et alter alteri adinvicem et vicisim, ipsa capitula et omnia et singula
apponita et contenta in eis a prima linea usque ad ultimam et ea omnia iuxta ipsorum
serie per nos attendenda et complenda firmiter attendere et complere et non contrafacere
vel venire nec facere venire ullo modo, causa vel etiam ratione. Volentes etiam quod
casu quod fieri debeat executio, prout in quodam capitulo predictorum continetur, fiat
ipsa execucio per quemcumque iudicem laycum per alterum nostrum requirentem,
eligendum prout in eodem capitulo continetur, cuius foro nos submitimus proprio foro,
quo ad hec renuntiantes sine aliqua libelli oblatione, et cetera, sed realiter et de facto
prout in executionibus fiscalibus est fieri usitatum, omni ordine judiciario pretermisso,
non obstantibus quibusvis foris, iuribus et auxiliis in contrarium venientibus, quibus
renuntiamus penitus ex certa scientia et cum presenti. Et pro premissis omnibus et
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singulis per nos tenendis, et cetera, obligamus alter alteri adinvicem et vicissim omnia
bona et iura nostra, etcera, mobilia etcetera.

Testes, lohannis Soler, textor et Bernardus Deuxlosab, parator pannorum cives
Valentie.

Post hec die veneris, X iunii anno CCCCVIII Petrus Marti, parator Valentie,
procurator dicti Egidii Sanxes cum speciali mandato, constat instrumento publico acto
Turoli VI* madii proximi dicti anni, clauso per Dominicum Pérez de Ochava, notarium,
et Petrus Nicholay, confiterunt se contentos de predictis, voluerunt dictum
instrumentum cancellari.

Testes},4 discretus lacobus Falomir, notarius et Iohannes Mercer, sederius cives
Valentie.

2.3.2. D’aprenentatge

Els mestres pintors, aquells que pel seu ofici havien obtingut un reconeixement com a
artifexs 1 estaven al capdavant d’un taller o obrador eren els més sol-licitats per a la
realitzacié d’obres. En la tasca de confeccionar el retaule, abans de pintar-lo, necessitaven
persones per a la preparacio d’aquestes feines, que es feien a ’obrador.>

Entre les persones que configuraven el grup de treball hi havia 1’aprenent, que als
documents valencians se 1I’esmenta també com a macip o mosso i era, dins la jerarquia de
treball, el que estava situat a la part més baixa. Com s’ha dit, per a fer certes tasques es
contractaven persones joves, que tenien entre els dotze i disset anys, fins i tot de menys
edat, encara que es té informacié que també entraven com a aprenents persones de més
edat.’® L’afermament del contracte es feia amb unes condicions, entre les quals se sap que
el mestre, en aquest cas el pintor, hauria d’ensenyar a I’aprenent en el periode que
s’acordés al contracte, entre dos i cinc anys, per aprendre 1’ofici o la professid. Durant
aquest temps aquell era mantingut pel mestre, que li donava menjar i casa a més de vestir-
lo i, de vegades, rebia una soldada pels serveis prestats.